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Spoloénikom a konatelom spoloénosti ESET, spol. s r.o.:
SPRAVA Z AUDITU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNE]J ZAVIERKY

Nazor

Uskutolnili sme audit konsolidovanej uétovnej zdvierky spolognosti ESET, spol. s r.o. ajej dcérskych
spolocnosti (dalej len ,skupina®), ktord zahffia konsolidovany vykaz o finanénej situdcii k 31. decembru
2016, konsolidovany vykaz komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani
a konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za rok, ktory sa skonéil k uvedenému détumu, a poznéamky, ktoré
obsahuju sthrn vyznamnych Gc¢tovnych zdsad a Gétovnych metéd.

Podla naSho nazoru, priloZzend konsolidovand Uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
konsolidovanej finanénej situdcie skupiny k 31. decembru 2016 a konsolidované vysledky jej hospodérenia
a konsolidované pefiazné toky za rok, ktory sa skoncil k uvedenému détumu, v silade s Medzindrodnymi
Standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou tniou (EU).

Zaklad pre nazor

Audit sme uskutocnili v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost podia
tychto Standardov sa blizSie uvadza v odseku Zodpovednost' auditora za audit konsolidovanej Uctovnej
zdvierky. Od skupiny sme nezavisli podlfa ustanoveni zakona & 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite
aozmene a doplneni zdkona €. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len
~zakon o Statutdrnom audite®) tykajlcich sa etiky vritane Etického kddexu auditora, ktoré si relevantné
pre na$ audit konsolidovanej tctovnej zavierky, a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni
tykajlcich sa etiky. Sme presvedceni, Ze ziskané auditorské dékazy poskytujli dostatoény a vhodny zéklad
pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za konsolidovanii Gétovnii zavierku

Statutdrny orgdn spolo&nosti zodpovedd za zostavenie averné zobrazenie konsolidovanej Gctovnej
zdvierky v stlade s Medzinarodnymi Standardmi finanného vykaznictva v zneni prijatom EU, a za interné
kontroly, ktoré Statutdrny orgdn spolocnosti povazuje za potrebné pre zostavenie konsolidovanej tétovnej
zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej Giétovnej zavierky Statutdrny orgén zodpovedd za zhodnotenie schopnosti
skupiny nepretrzite pokraCovat vo svojej innosti, za opisanie skutocnosti tykajlcich sa nepretr¥itého
pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokradovania v &innosti
v Gctovnictve, ibaze by mal v imysle skupinu zlikvidovat alebo ukondit jej ¢innost, alebo by nemal ind
redlnu moznost neZ tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej Gétovneij zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & konsolidovand G&tovnd zdvierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktord
obsahuje nazor auditora. Primerané uistenie predstavuje vysoky stuperi uistenia, ale nie zaruku, e audit
vykonany podfa Medzindrodnych auditorskych standardov vidy odhali pripadnt vyznamnt nesprévnost.
Nespravnosti mdzu vznikn(t v dbsledku podvodu alebo chyby a povaZujt sa za vyznamné, ak by bolo
opodstatnené ocakdvat, Ze jednotlivo alebo v sthrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
ktoré boli prijaté na zéklade tejto konsolidovanej G&tovnej zavierky.

Deloitte oznatuje jednu, resp. viacero spoloénosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited, britskej sikromnej spoloénosti s ruéenim obmedzenym zarukou (UK private
company limited by guarantee), a jej tlenskych firiem. KaZda z tychto firiem predstavuje samostatny a nezavisly pravny subjekt. Podrobny opis pravnej &truktiry
zdruZenia Deloitte Touche Tohmatsu Limited a jeho &lenskych firlem sa uvadza na adrese www.deloitte.com/sk/o-nas.

Spoloénost Deloitte poskytuje sluzby v oblasti auditu, dani, prava, podnikového a transakéného poradenstva klientom v mnohych odvetviach verejného

a sukremného sektora. Vdaka globélne prepcjenej sieti &lenskych firlem vo viac ako 150 krajinéch ma Deloitte svetové moZnosti a dokladny znalost miestneho
prostredia, a tak mbZe pomahat svojim klientom dosahovat Gspechy na vietkych miestach ich pdsobnosti. Priblizne 225 000 odbornikoy spolocnosti Deloitte
sa usiluje konat tak, aby vytvérali hodnoty, na ktorych zale3i.




V ramci auditu v sdlade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi uplatiiujeme odborny dsudok
a zachovévame profesionainy skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

*  Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej (i¢tovnej zévierky, & uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykondvame auditorské postupy reagujlice na tieto
rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie zékladu pre nazor
auditora. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako riziko
v désledku chyby, pretoZe podvod mdze zahffat tajnt dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

o Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili ndzor na efektivnost internych kontrol
skupiny.

*  Hodnotime vhodnost pouzitych tétovnych zésad a Gétovnych metéd, ako aj primeranost Gétovnych
odhadov a stvisiacich informdcii zverejnenych Statutdrnym organom.

*  Predkladdme zdver otom, & Statutdrny organ vhodne pouZiva Gétovnd zdsadu nepretrzitého
pokraCovania v Cinnosti, a na zdklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, ¢ existuje
vyznamnd neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost skupiny nepretrzite pokrafovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v naSej spridve auditora na slvisiace informdcie uvedend
v konsolidovanej Gctovnej zdvierke alebo, ak sl takéto zverejnené informéacie nedostatocné,
modifikovat nas nazor. Nase zdvery vdak vychddzajl z auditorskych ddkazov ziskanych do ddtumu
vydania naSej sprdvy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti véak méu spbsobit, Ze skupina
prestane pokradovat v nepretrzitej ¢innosti.

¢  Hodnotime celkovli prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej (ctovnej zdvierky vrdtane
zverejnenych informaécii, ako aj to, & konsolidovand Gétovnd zavierka verne zobrazuje uskutoénené
transakcie a udalosti.

e  Ziskavame dostatocné a vhodné auditorské dékazy o finanénych ddajoch uctovnych jednotiek alebo
ich obchodnych aktivitdch v ramci skupiny pre Géely vyjadrenia ndzoru na konsolidovany Gctovn
zavierku. Zodpoveddme za vedenie, kontrolu a realiziciu auditu skupiny. Ostdvame vyhradne
zodpovedni za na$ ndzor auditora.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informécidm, ktoré sa uvadzaji vo vyro&nej sprave

Statutdrny orgdn je zodpovedny za informacie uvedené vo vyro&nej sprave zostavenej podla poZiadaviek
zakona o Uctovnictve &. 431/2002 Z. z. v zneni neskorgich predpisov (dalej len ,zdkon o Gétovnictve"). N&3
vyssie uvedeny ndzor na konsolidovant Gétovnd zavierku sa nevztahuje na iné informécie vo vyroénej
sprave.

V suvislosti s auditom konsolidovanej u&tovnej zavierky sme zodpovedni za obozndmenie sa s informd&ciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a za vyhodnotenie, & tieto informacie nie st vo vyznamnom nestlade
s konsolidovanou Uétovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré sme ziskali poéas auditu
konsolidovanej (ictovnej zévierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne,

Vyro¢n( spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu konsolidovanej Gctovnej zavierky nemali k
dispozicii.

Ked' ziskame vyrocnl spravu, vyhodnotime, & vyro¢na spréva spolocnosti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o Uftovnictve, a na zaklade préc vykonanych pocas auditu G¢tovnej zavierky
vyjadrime nazor, &:

- informdcie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2016 s v stlade s konsolidovanou Gétovnou
zdvierkou za dany rok,
- vyroCna sprava obsahuje informaécie podia zdkona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zdklade nagich
poznatkov o spolognosti a jej situdcii, ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej Uctovnej zdvierky.

Bratislava 16. maja 2017

Q/QJ L‘H o~ . &
Deloitte Audit s/r.o. Ing, Wolda K. Grant, FCCA
Licencia SKAu ¢. 014 zodpovedny auditor

Licencia SKAu €. 921
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O KOMPLEXNOM VYSLEDKU HOSPODARENIA
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2016

(v tisicoch EUR)

Vynosy z poskytovania softvéru

Sluzby

Osobné naklady

Odpisy

Ostatné prevadzkové naklady, netto

Finanfné vynosy

Financné naklady

Zisk pred zdanenim

Dan z prijmov

ZISK ZA OBDOBIE )

OSTATNY KOMPLEXNY VYSLEDOK
HOSPODARENIA

Kurzove rozdiely z prevodu zévierok zahraniénych
jednotiek na menu vykazovania po zdaneni

CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK
HOSPODARENIA

Zisk pripadajlci na:
Vlastnikov materskej spolotnosti
Mensinové podiely

Zisk za obdobie spolu

Ostatny komplexny vysledok hospodarenia
pripadajici na:
Vlastnikov materskej spolo&nosti
Mensinové podiely

Ostatny kompl. vysledok hosp. za obdobie spolu

Pozn.

10

11
12

13

2016 2015
415 802 372 214
(252 740) (232 296)
(75 399) (65 837)
(6 589) (3 968)
(2 486) (2 245)
3167 5223
(6 806) (4 307)
74 949 68 784
(19 506) (15 863)
55 443 52921
(2 786) (5 386)
52 657 47 535
55 443 52 921
55 443 52921
(2 786) (5 386)
(2 786) (5 386)




KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII

K 31. DECEMBRU 2016
(v tisicoch EUR)

AKTIVA
DLHODOBE AKTIVA
Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Nehmotny majetok
PoziCky
Ostatné aktiva
OdloZena danové pohladavka
Dlhodobé aktiva celkom
OBEZNE AKTIVA
Peniaze a penaziné ekvivalenty
Obchodné a ostatné pohladavky
Pohladavky z dane z prijmu
Zasoby
Obezné aktiva celkom
AKTIVA CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie

Kapitalové a rezervné fondy
Rezervy z kurzového precenenia
Financné nastroje

Nerozdeleny zisk

Vlastné imanie pripadajice na vlastnikov materskej

spolocnosti spolu
MenSinovy podiel

Viastné imanie spolu
DLHODOBE ZAVAZKY
Vynosy buducich obdobi
Ostatné dlhodobé zavazky
Odlozeny danovy zavazok

Dlhodobé zavazky celkom
KRATKODOBE ZAVAZKY
Obchodné a ostatné zavazky
Vynosy buddcich obdobi
Zavéazky z dane z prijmu

Kratkodobé zavazky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY SPOLU

Pozn.

14

18

17

21

18

19
21

31. december 2016

31. december 2015

12 790 11 910
11 888 4 904

- 116

1287 1849
57 983 56 016
83948 74 795
42 101 43 283
36 639 36 705
1525 1595
642 783

80 907 82 366
164 855 157 161
140 140
1783 1775

(9 553) (6 767)
(71 228) (55 547)
(78 858) (60 399)
(78 858) (60 399)
69 481 66 527
10 831 4323
80 312 70 850
19 983 16 473
143 086 127 830
332 2 407

163 401 146 710
164 855 157 161
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENAZNYCH TOKOCH
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2016
(v tisicoch EUR)

2016 2015
PefiaZné toky z prevadzkovych €innosti
Zisk pred zdanenim 74 949 68 784
Nepenazné operdcie ovplyviujlice vysledok hospodarenia z
beZnej &innosti pred zdanenim dafiou z prijmov:
Uroky Gctované do ndkladov 48 15
Uroky uctované do vynosov (174) (134)
Zisk z predaja majetku (48) (44)
Odpisy 6 589 3 968
Zmena stavu ¢asového rozliSenia vynosov 15451 33 126
Kurzové rozdiely 76 (8 199)
Ostatné nepenazné polozky 363 (874)
97 254 96 642
Vplyv zmien pracovného kapitalu
(Zvysenie) zasob 141 (121)
(Zvysenie) obchodnych a ostatnych pohladdvok 2 059 (3 751)
Zvysenie / (zniZenie) obchodnych a ostatnych zavézkov (877) 1530
98 577 94 300

Penazné toky z prevadzkovej Cinnosti
Zaplatena dan z prijmov (24 347) (21 457)
Prijaté droky 174 134
Platené uroky (48) (15)
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej &innosti 74 356 72962
Penazné toky z investi¢nej &innosti
Obstaranie dlhodobého majetku (6 185) (8 661)
Vydavky na obstaranie asti podniku - (1913)
Cisty pefazny tok z kipy dcérskej spolocnosti (pozn. 8) 1152 122
Prijmy z predaja majetku 60 681
Prijmy z poskytnutych péziciek - 110
Cisté pefiaZné toky z investi€nej &innosti (4 973) (9 661)
Pefazné toky z financnej Cinnosti
Vydavky z finan¢ného lizingu (336) (98)
Vyplatené dividendy (69 373) (67 174)
Ostatné zavazky = (2 500)
Cisté peiiaZné toky z finanénej &innosti (69 709) (69 772)
Cisté zvySenie/(zniZenie) peii. prostriedkov a pef.

ekvivalentov (326) (6 471)
PEN. PROSTRIEDKY A PEN. EKVILVALENTY NA ZACIATKU

OBDOBIA y 43 283 50 099
VPLYV KURZOVYCH ROZDIELOV (856) (345)
PEN. PROSTRIEDKY A PEN. EKVILVALENTY NA

KONCI OBDOBIA 42 101 43 283




POZNAMKY KU KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKE
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2016
{v tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak)

1. POPIS SPOLOCNOSTI
1.1. VsSeobecné informacie

Tieto konsolidované financné vykazy za rok konciaci sa 31. decembra 2016 zostavila spolo¢nost ESET,
spol. s r. o. (dalej ,ESET" alebo ,Spolo¢nost") a jej dcérske spoloénosti (spolu ,Skupina®) podla
Medzindrodnych Standardov finan¢ného vykaznictva (,IFRS") tak, ako boli schvdlené na pouzitie
v Eurépskej unii. Mena vykazovania skupiny je euro (EUR). Tieto konsolidované finanéné vykazy boli
zostavene za predpokladu nepretrzitého pokraovania ginnosti.

Konsolidované financné vykazy spolocnosti k 31. decembru 2016 sG zostavené v zmysle § 22 zdkona
€. 431/2002 o Gctovnictve (v zneni neskorSich predpisov), za G¢tovné obdobie od 1. janudra 2016 do
31. decembra 2016.

Spolotnost vznikla dfia 17. septembra 1992 zapisom do Obchodného registra (Obchodny register
Okresného stidu Okresného stidu Bratislava I, oddiel: Sro, vloZka &islo: 3586/B).

Sidlo spoloénosti:

Einsteinova 24

Bratislava

851 01

Identifikaéné Cislo: 31333532

Dariové identifikacné &islo: 2020317068
IC DPH; SK2020317068

V shcasnosti, vlastnikmi ESETu st nasledovné fyzické osoby:

Strukttira zakladného imania podla spoloénikov vykazuijicej jednotky

Podiel na zdékladnom imani Podiel na hlasovacich

Spolecnict tis. EUR % pravach v %

Rudolf Hruby 31 22,000 22,000
Peter Pasko 31 22,000 22,000
Miroslav Trnka 32 22,750 22,750
Richard Marko 17 12,125 12,125
Maro$ Grund 17 12,125 12,125
Anton Zajac 12 9,000 9,000
Z3kladné imanie zapisané do obchodného registra: 140 tis. €

Zékladné imanie nezapisané do obchodného registra: -
1.2, Predmet cinnosti

ESET vyvija softvérové rieSenia, ktoré poskytujli okamziti a komplexnd ochranu proti neustdle vyvijajlicim
sa hrozbam pocitatovej bezpecnosti. V sudasnosti sa spoloénost ESET zaoberd vyvojom inovativnych
bezpecnostnych rieseni, zameranych na proaktivnu detekciu potitatovych hrozieb a ochranu proti
pocitatovému zlocinu a softvérovej kriminalite. Kii¢ovymi produktmi uréenymi pre domacnosti st ESET
Smart Security a ESET NOD32 Antivirus. Pre firmy st uréené ESET Endpoint Security a ESET Endpoint
Antivirus s moZnostou spravovat ich na dialku pomocou ESET Remote Administrator. ESET vyvija
bezpelnostné rieSenia aj pre servery, mobilné zariadenia a platformy Mac OS X a Linux. Skupina ESET
pdsobi v tychto geografickych regiénoch: Severnd a Juzna Amerika, Eurépa, Blizky Vychod a Afrika
(.EMEA™), Austrdlia a Azia.

1.3. Zamestnanci

Pocet zamestnancov skupiny k 31. decembru 2016 bol 1 335, z toho vykonny manazment: 26 (za rok
konciaci sa 31. decembra 2015: 1 111, z toho vykonny manaZment: 23).

Priemerny pocet zamestnancov skupiny k 31. decembru 2016 bol 1 243 (za rok konciaci sa 31. decembra
2015 : 1 058).




POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2016
(v tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak)

2. NOVE STANDARDY FINANCNEHO VYKAZNICTVA A ZMENY V ODHADOCH
2.1. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva

Spolo¢nost prijala vsetky nové a revidované S3tandardy a interpreticie, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné (Gctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzinarodnych $tandardov pre finanéné vykaznictvo (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvélené na pouzitie v Eurdpskej Gnii (dale] len
,,EU") a ktoré sa vztahujl na jej €innosti a st platné pre G&tovné obdobia so zadiatkom 1. januara 2016.
Nasledujlce standardy, dodatky k ex:stu3uc1m Standardom a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné (ctovné Standardy a schvilila EU su platné pre beZné Gi¢tovné obdobie:

* Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovanad Gétovnéd zavierka“, IFRS 12 ~Zverejnovanie podielov v inych
Uctovnych jednotkdch™ a IAS 28 ,Investicie do pridruZenych spolognosti a spoloénych podnikov" -
Investi¢né subjekty: uplatfiovanie vynlmky z konsolidacie, prijaté EU dfia 22. septembra 2016
(s Gcinnostou pre Uc¢tovné obdobia zacinajlice sa 1. januara 2016 alebo neskdr),

+ Dodatky k IFRS 11 ,Spoloéné dohody” - Uétovanie obstarania podielov v spolocnych prevadzkach
prijaté EU diia 24. novembra 2015 (s G€innostou pre u¢tovné obdobia za&inajice sa 1. janudra 2016
alebo neskér),

e Dodatky k IAS 1 ,Prezentdcia Uctovnej zdvierky" - Iniciativa zlepZeni v oblasti zvere]novanych
informécii, prijaté EU dfia 18. decembra 2015 (s dcinnostou pre uctovné obdobia zadinajlice sa
1. janudra 2016 alebo neskér),

¢ Dodatky k IAS 16 ,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia" a IAS 38 ,Nehmotny majetok™ - Vysvetienle
prijatefnych metdd odp:sovanla a amortizécie, prijaté EU dfia 2. decembra 2015 (s ucinnostou pre
Gctovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2016 alebo neskér),

e Dodatky k IAS 16 ,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia® a IAS 41 ,,Pol’nohospodarstvo“ - Plodiace
rastliny, prijaté EU diia 23. novembra 2015 (s ucinnostou pre Uétovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra
2016 alebo neskér),

» Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky" - Plany deﬁnovanych pomtkov prlspevky zamestnancov,
prijaté EU dfia 17. decembra 2014 (s Gginnostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa 1. februdra 2015
alebo neskér),

» Dodatky k IAS 27 ,Individudina (ctovnd zavierka" - Metdda vlastného imania v md:wduaInEJ uctovneJ
zévierke, prijaté EU diia 18. decembra 2015 (s ucinnostou pre G¢tovné obdobia zaéinajlice sa 1. janudra
2016 alebo neskdr),

e Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zvySovania kvality IFRS (cyklus 2010 - 2012)" vyplyvajtice
z rotného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 2, IFRS 3, IFRS 8, IFRS 13, IAS 16, IAS 24 a 1AS
38), ktorych cielom je predovietkym odstranit nezrovnalosti a vysvetht zZnenie, prijaté EU diia 17.
decembra 2014 (dodatky sa budd vztahovat na G&tovné obdobia zadinajlice sa 1. februdra 2015 alebo
neskdr),

e Dodatky k réznym 3tandardom ,Projekt zvySovania kvality IFRS (cyklus 2012 - 2014)" vyplyvajlice
z rocného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 5, IFRS 7, IAS 19 a IAS 34), ktorych ciefom je
predovsetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetllt znenie, prl]ate EU dfia 15. decembra 2015 (dodatky
sa budu vztahovat na Gi¢tovné obdobia zainajlce sa 1. janudra 2016 alebo neskér).

Uplatnenie tychto dodatkov k existujlcim Standardom neviedlo k Ziadnym vyznamnym zmendm v uctovnej
zavierke spoloénosti.

K datumu schvélenia tejto Gétovnej zdvierky boli vydané nasledujlice nové standardy a dodatky
k $tandardom vydané radou IASB a schvalené EU, ktoré zatial nenadobudli G&innost:

« IFRS 9 ,Finanéné néstroje" - prijaté EU diia 22. novembra 2016 (s Gé&innostou pre Gétovné obdobia
zadinajlice sa 1. januara 2018 alebo neskér),

e IFRS 15 ,Vynosy zo zmllv so zékaznikmi* a dodatky k IFRS 15 ,, Datum Gé&innosti IFRS 15", prijaté EU

dfia 22. septembra 2016 (s Gcinnostou pre G¢tovné obdobia zaéinajlice sa 1. janudra 2018 alebo
neskor).
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V slcasnosti sa Standardy IFRS tak, ako ich schvalila EU, vyznamne neodliuji od predpisov schvalenych
Radou pre medzindrodné tctovné Standardy (IASB) okrem nasledujlcich novych Standardov, dodatkov
k existujicim Standardom a novej interpretdcie, ktoré neboli schvélené na pouzitie v EU k datumu
zostavenia Uctovnej zavierky (uvedené datumy Gcinnosti sa vztahuji na IFRS v plnom znenf):

IFRS 14 ,Uéty ¢asového rozlienia pri reguldcii® (s Géinnostou pre Gétovné obdobia zacinajlice sa
1. janudra 2016 alebo neskdr) - Eurépska komisia sa rozhodla, Ze neza¢ne proces schvalovania tohto
predbezného Standardu a po¢kd na jeho koneé&né znenie,

IFRS 16 ,Lizingy" (s Ucinnostou pre G¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskor),

Dodatky k IFRS 2 ,Platby na zdklade podielov® - Klasifikdcia a ocefiovanie transakcii platbami na
zaklade podielov (s Utinnostou pre G&tovné obdobia zaginajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskar),

Dodatky k IFRS 4, Poistné zmluvy" - Uplatfiovanie IFRS 9 ,Finan&né nastroje" a IFRS 4 ,Poistné zmluvy"
(s Gcinnostou pre Gctovné obdobia za&inajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskér, alebo ked sa IFRS 9
~Finan¢né nastroje" uplatfiuje po prvykrat),

Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana G¢tovnd zdvierka" a IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spoloénosti
a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenou
spolo¢nostou alebo spoloénym podnikom a daldie dodatky (datum dé&innosti bol odloZeny na neurcito,
kym nebude ukonceny projekt skimania metédy vlastného imania),

Dodatky k IFRS 15 ,Vynosy zo zmliv so zékaznikmi® - Vysvetlenie k IFRS 15 ,Vynosy zo zmldv so
zékaznikmi® (s uinnostou pre G¢tovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2018 alebo neskér),

Dodatky k IAS 7 ,Vykazy pefiaznych tokov" - Iniciativa zlepSeni v oblasti zverejfiovanych informdcii
(s Gcinnostou pre U&tovné obdobia za&inajlice sa 1. januara 2017 alebo neskor),

Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov" - Vykdzanie odloZenych dafiovych pohladévok z nerealizovanych
strat (s Gcinnostou pre U¢tovné obdobia zatinajlice sa 1. januéra 2017 alebo neskdr),

Dodatky k IAS 40 ,Investicie do nehnutelnosti™ - Presuny investicii do nehnutelnosti (s G¢innostou pre
u¢tovné obdobia zacinajlice sa 1. janudra 2018 alebo neskér),

Dodatky k réznym Standardom ,Projekt zvy3ovania kvality IFRS (cyklus 2014 - 2016)" vyplyvajtice
z ro¢ného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 1, IFRS 12 a IAS 28), ktorych cielom je predovietkym
odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (dodatky k IFRS 12 sa budu vztahovat na tétovné obdobia
zalinajlce sa 1. janudra 2017 a neskér a dodatky k IFRS 1 a IAS 28 sa budd vztahovat na Gétovné
obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskdr),

IFRIC 22 ,Transakcie v cudzich menach a vopred uhradené protiplnenie® (s G&innostou pre uctovné
obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2018 alebo neskdr).

Uctovanie o zabezpefovacich nastrojoch v stvislosti s portféliom finanénych aktiv a zdvizkov, ktorého
zasady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupraveneé.

Na zaklade odhadov spoloénosti uplatnenie Gctovania o zabezpetovacich nastrojoch v slvislosti
s portfliom financnych aktiv alebo zévazkov podlia IAS 39 ,Finanéné néastroje: vykazovanie a ocefiovanie®
by nemalo vyznamny vplyv na Gétovna zévierku, ak by sa uplatnilo k ddtumu zostavenia Gctovnej zavierky.

Spolocnost ofakava, Ze prijatie tychto $tandardov a dodatkov k existujicim Standardom a interpretaciam
nebude mat vyznamny vplyv na jej G¢tovnd z&vierku v obdobi prvého uplatnenia.
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3. PREHI'AD VYZNAMNYCH UCTOVNYCH POSTUPOV
3.1. Vychodiska pre Gétovnictvo

Tieto konsolidované financné vykazy boli vypracované v stlade s Medzmarodnyml standardml pre financné
vykaznictvo tak, ako boli schvdlené na pouZitie v Europskej anii (dalej len ,EU”). IFRS tak, ako boli
schvélené pre pouzitie v rdmci EU, sa v stiéasnosti vyrazne neodliSuju od IFRS, ktoré boli vydané Radou
pre medzindrodné Uctovné Standardy (IASB).

Konsolidované financné vykazy boli zostavené na béze historickych cien, s vynimkou precenenia niektorych
finanénych nastrojov, Informacie o pouzitych zdkladnych G&tovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte.
Prilozené konsolidované financné vykazy zohladiuji niektoré Upravy a reklasifikdcie, ktoré neboli
zauctované v Gcétovnych zdznamoch spolocnosti skupiny, s ciefom transformovat finanéné vykazy
vypracované v stlade s uctovnym| postupmi platnymi v Slovenskej republike a inymi Uctovnymi postupmi
na finanéné vykazy vypracované v stlade s IFRS tak, ako boli schvalené pre pouzitie v EU.

a) Podnikové kombinacie
Dcérske spolo¢nosti

Tie spolo&nosti, v ktorych mé ESET priamo alebo nepriamo majetkovl Ucast zvycajne vy3giu, ne?
predstavuje polovica hlasovacich prév, alebo inym spdsobom kontroluje ich é&nnost, sa povazujl
za spoloCnosti s rozhodujlicim vplyvom (dcérske spolo¢nosti) a konsoliduji sa metddou Uplnej
konsolidacie. Dcérske spolognosti sa konsolidujli odo diia, kedy ESET nadobudol kontrolu a prestdvajl sa
konsolidovat diiom zéaniku kontroly.

Vrémci konsoliddcie sa eliminovali vSetky transakcie, zostatky a vnitroskupinové zisky a straty
z transakcii v ramci skupiny.

b) Goodwill

Goodwill sa ocefiuje ako suma prevySujlica sihrn prevedenej odplaty, hodnoty véetkych menginovych
podielov v obstaravanom podniku a redlnej hodnoty majetkového podielu doposiall drzaného
obstaravatelom v obstardvanom podniku, ¢istd hodnotu nadobudnutého identifikovatelného majetku
a prevzatych zdévézkov ocenenych k datumu obstarania. Ak po ndslednom postdeni ¢istd hodnota
identifikovatelnych obstaranych aktiv a prevzatych zavézkov k ddtumu obstarania prevyguje sthrn
prevedenej odplaty, vyska vSetkych menSinovych podielov v obstardvanom podniku a redlnej hodnoty
moZnych doteraz obstardvatelom drzanych majetkovych podielov v obstardvanom podniku, prebytok sa
vykaZe jednorazovo vo vykaze ziskov a strat ako zisk z vyhodnej kipy.

Goodwill vznikajlci pri obstarani podniku sa vykazuje v obstardvacej cene stanovenej k ddtumu obstarania
podniku po odpocitani moznej kumulovanej straty zo znehodnotenia, ak existuje.

Skupina posudzuje indikdtory znehodnotenia goodwillu na roénej bdze alebo Eastejdie, ak existuju
indikétory, Ze goodwill by mohol byt znehodnoteny. Pri posudzovani znehodnotenia goodwillu Spoloénost
posudzuje nasledovné indikatory:

. Negativny vyvoj v odvetvi

. Pokles trhovej hodnoty

. Rast trzieb mensi, nez bolo ofakdvané

Akakolvek strata zo znizenia hodnoty goodwillu sa vykazuje priamo vo vykaze ziskov a strat. Strata zo
zniZzenia hodnoty goodwillu sa nerozpusta v nasledujlicich obdobiach.

c) Finanéné nastroje

Financné aktiva a pasiva vykazuje skupina v stvahe vtedy, ked' sa na fiu ako na zmluvni stranu vztahuijd
ustanovenia tykajuce sa daného finanéného nastroja.

d) Pohl'adavky z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku sa ocefiuju v predpokladanej realizovatelnej hodnote po zohfadneni
opravnej poloZky voci dlznikom v konkurznom, v restrukturalizatnom konani a po zohladneni opravnej
polozky k pochybnym a nedobytnym pohladavkam po lehote splatnosti, u ktorych je riziko, Ze ich diznik
Uplne, alebo iastoéne nezaplati.
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e) Budovy, stavby, stroje a zariadenia a dlhodoby nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a dlhodoby nehmotny majetok (dalej len dlhodoby majetok alebo DM)
sa vykazujl v obstaravacej cene zniZenej o oprdvky. Obstaravacia cena zahffia véetky naklady vynaloZené
na uvedenie DM do pouzivania na uréeny udel.

Polozky dlhodobého majetku, ktoré sl opotrebované alebo vyradené z iného dévodu, sa zo stvahy
oductuju v zostatkovej cene. Vietky zisky alebo straty vyplyvaijlice z ich opotrebenia alebo vyradenia s
zUétované vo vykaze ziskov a strat.

V3etky poloZky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisujli rovnomerne podla predpokladanej doby
Zivotnosti. Odpisy sa Gctuji do vykazu ziskov a strat tak, aby sa DM pocas zostavajlcej doby Zivotnosti
odpisal do vySky odhadovanej reziduélnej ceny. Doby Zivotnosti DM moZno zhrnat takto:

Predpokladana

i # Metéda
doba Zivotnosti odpisovania
v rokoch

Softvér 2-4 rovnomerna
Stavby a technické zhodnotenie priestorov doba do ukoncenia

najomnej zmluvy rovhomerna
Inventar doba do ukoncenia

najomnej zmluvy rovnomerna
Stroje, pristroje a zariadenia 3=5 rovnomerna
Dopravné prostriedky 4-5 rovnomerna

Ku diu zostavenia financnych vykazov sa vykond postdenie, & existuji faktory, ktoré by naznadovali, ze
realizovatelna hodnota DM skupiny je niz3ia ako jeho G&tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov
sa odhadne realizovatelna hodnota DM ako redlna hodnota zniZenad o ndklady na predaj alebo sicasna
hodnota buddcich pefiaznych tokov (,value in use"), vZdy t4, ktora je vysgia. Akakolvek opravna poloZzka
na zniZenie hodnoty DM sa Gétuje v plnej vydke vo vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom znizenie
hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypofte stfasnej hodnoty budcich pefiaznych tokov
zohladnujd stcasné trhové postidenie ¢asovej hodnoty pefazi a rizikd $pecifické pre konkrétny majetok.
V pripade, Ze sa skupina rozhodne zastavit investi¢ny projekt, alebo sa vyznamne oddiali jeho pldnované
ukoncenie, posudi pripadné zniZenie jeho hodnoty a podta potreby zauctuje opravn( poloZku.

Vydavky, ktoré sa tykaji poloZiek dlhodobého majetku po jeho zaradeni do pouZivania, zvysuju jeho
Gctovnd hodnotu iba v pripade, ¥e skupina méZe o&akdvat budlce ekonomické prinosy nad ramec jeho
povodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa Gctuji ako opravy a UdrZba do ndkladov obdobia,
s ktorym vecne a ¢asovo svisia.

f) Vyskum a vyvoj

Naklady vznikajlce pri vyvoji a vyskume softvérovych produktov sa vykazuji do nakladov (Sluzby)
v skutocnej vySke, kym sa neuri technologické realizovatelnost. Naklady na vyvoj a vyskum zahffiajl
platy a vyhody vyskumnych pracovnikov, doddvky a ostatné naklady, ktoré vznikaji v stvislosti
s vyskumnymi a vyvojovymi pracami. Nakolko technologicka realizovatelnost produktu sa urci az ked' je
produkt k dispozicii na vdeobecn distribliciu zdkaznikom, nie st splnené podmienky pre aktivaciu ndkladov
na vyskum a vyvoj a Spoloénost ich vykazuje v nékladoch.

a) Zasoby

Zasoby sa vykazuju bud'v obstardvacej cene alebo v ich Cistej realizovatelnej hodnote, vidy v tej, ktora
je nizSia. Obstardvacia cena materidlu a ostatnych zasob zahffia cenu obstarania a vedlajSie ndklady
suvisiace s obstaranim a v pripade zdsob vytvorenych vlastnou &innostou material, ostatné priame naklady
a vyrobnu réziu.

h) Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gétoch a vysokolikvidné cenné

papiere s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dia vystavenia, ku ktorym sa viaZe zanedbatelné riziko
zmeny hodnoty.
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i) Rezervy

Rezervy st vykazane vtedy, ak ma skupina s(c¢asni zdkonni alebo ind povinnost v désledku minulej
udalosti, vyrovnanim ktoreJ sa oCakava pravdepodobny ubytok podnikovych zdrojov predstavujticich
ekonomické U(Zitky, pricom vySku uvedenej povinnosti moZno spolahlivo odhadnut. Rezervy sa
prehodnocujd ku kazdému stvahovému dilu a ich vyska sa upravuje tak, aby odrézala aktudiny najlepsi
odhad. Vyska rezervy predstavuje si¢asnii hodnotu vydavkov, ktoré zohladfiujl eX|stu1uce rizika a ktoré
bude pravdepodobne treba vynalozZit na vyrovnanie daného zavazku. Tieto vydavky st stanovené pouzitim
odhadovanej bezrizikovej urokove] sadzby ako diskontnej sadzby. Tam, kde sa pouZiva diskontovanie,
Uctovna hodnota rezervy sa zvySuje v kazdom obdobi, aby sa zohladnilo zniZovanie diskontu z &asového
hladiska.

j) Uétovanie vynosov

Skupina ESET musi robit vyznamné manazérske Gsudky a odhady na urcenie vynosov ktoré sa maju
vykazovat v kazdom Gétovnom obdabi. Vyznamne rozdiely mézu vzniknit vo vy$ke a nadasovani vynosov
za urcité obdobie v pnpade Ze vedenie ma odli8né Usudky alebo pouZije odlisné odhady. Tieto odhady
ovplyviiuju polozku ,vynosy buducich obdobi® v konsolidovanej sivahe a ,vynosy z poskytovania softvéru®
v konsolidovanom vykaze o komplexnom vysledku hospodarenia.

Vynosy, ktoré sa vykaZUJu po odpocitani dani z predaja, vyplyvaju predovietkym z poplatkov a podpornych
sluzieb, ¢o zahffia vynosy z poskytovania softvéru na zaklade zmldv s koncovymi uzivatelm

Predaj prebieha priamym alebo nepriamym spésobom. Priamy spdsob predstavuje na]ma' i) internetovy
predaj cez web ESET, ii) predaj kone¢nému zékaznikovi prostrednictvom détovych nosic¢ov (najnizéi podiel
na celkovom predaji). Nepriamy predaj sa uskutolfiuje predovietkym ako predaj prostrednictvom
predajnych kandlov (nezavisli distribtori a preda]cowa a predaj prostrednictvom dcérskych spoloénosti),
ktorf sa podielajl na celkovych predajoch v najvacéej miere.

Na zdklade podrobnej analyzy zmluvnych dojednani, prav a povinnosti Jednotllvych clankov distribu¢ného
retazca, zjednotila Skupina od 1. janudra 2015 brutto spdsob vykazovania vynosov. Skupina uctuje do
vynosov 100% trzieb, ktoré realizujd distribtori a reselleri spolo¢nosti. Odmena za aktivity vykondavané
distriblitormi alebo resellermi je zohladnena v nakladoch.

Skupina vykazuje vynosy z poskytovania licencii na pouzwanle antivirového softvéru nasledovne: Kazdy
zakaznik je povinny zaplatit poplatok za pravo pouZivat softvér potas $pecifikovaného obdobia. V momente
predaja koncovému uzivatelovi alebo obchodnému partnerovi, resp. v momente aktivécie licencie sa vynos
casovo rozlisi po¢as doby platnostl licencie po realizacii dodavky softvéru. V beZznom roku sa zodpovedajtca
suma vynosu vykadze ako ,vynos z poskytovania softvéru® v konsolidovanom vykaze o komplexnom
vysledku hospodarenia.

Koncovi uZivatelia mdzu ESET produkt vratit, ¢o podlleha réznym obmedzeniam, a to prostrednictvom
distribdtorov a predajcov, alebo poZiadat o vratenie penazi priamo spolo¢nosti ESET v primerane kratkej
lehote odo dna kipy.

Spolo¢nost poskytuje prévo na pouiivanie antivirového softvéru koncovym pouzivatefom a partnerom na
Slovensku a partnerom v regiéne EMEA, APAC, Brazilii, Rusku a v Juhoafrickej republike. Dcérska
spolocnost Eset Software spol. s r.o. ma so Spolo¢nostou uzatvoren( zmluvu na distribiciu produktov
v Ceskej republike. Dcérska spoloénost ESET, LLC. zabezpeluje distribtciu produktov ESET najma v
Severnej Amerike a v regidne LATAM (s vynimkou Brazilie). Dcérska spolocnost ESET Deutschland GmbH
zabezpetuje distriblciu produktov na nemeckom, rakiskom, Svajtiarskom a chorvéatskom trhu. Dcérska
spolo¢nost ESET Software Australia, PTY, Ltd. vykonava distribuéné aktivity v Australii, a regione APAC.
Dcérska spolo¢nost QNH Limited zabezpecme distriblciu produktov vo Velkej Britanii a Malte.

k) Zakonné poistenie a socialne a déchodkové zabezpecenie

Skupina musi odvadzat prispevky na rézne povinné zakonné poistenia; na tychto prispevkoch sa podielaji
aj zamestnanci, Naklady na socidlne zabezpeéenie sa G¢tuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom obdobi,
ako prislusné mzdové naklady.

1) Lizing

Financny lizing je lizing, ktory prevadza v3etky rizikd a odmeny plynice z vlastnictva majetku (ekonomickd
podstata dohody). Uctovanie lizingu nezévisi od toho, ktora strana je pravnym viastnikom prenajimaného
majetku. Operativny leasing je lizing iny ako finanény lizing.

Ndjomca pri operativhom lizingu nevykazuje prenajlmany majetok vo svojej slvahe, ani nevykazu;e
zdvdzok z ndjmu pre budtice obdobia. Naklady na ndjom vykazuje na rovnomernom zéklade pocas doby
lizingu.
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m) Dah z prijmov

Dari z prijmov sa potita z uctovného zisku zisteného podfa Gétovnych postupov platnych v Slovenskej
republike po zohladneni urditych poloZiek pre dafiové Uéely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vygke
22 %. Dane z prijmov dcérskych spolocnosti sa poitaji z G€tovného zisku zisteného podla Gctovnych
postupov platnych v krajine dcérskej spoloénosti s pouzitim platnej sadzby dane z prijmov v danej krajine.

n) Odlozena dani

O cdloZenej dani z prijmov sa Gftuje zo vietkych docasnych rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Uétovnou hodnotou pasiv zavézkovou metédou. Pri vypocte
odlozenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat
prisludna pohladavka alebo zdvazok. Odlozend dafi sa Gtuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zavéazkov, ktoré sa UEtuji priamo s protizapisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odlozend dar Uctuje s protizapisom vo vlastnom imani.

Platné sadzby dane z prijmov su:

Krajina 2017 2016 2015
Slovensko 21 % 22 % 22 %
USA

- federdlna dan 34 % 34 % 34 %

- Statna dan, Kalifornia (efektivna daf.

0, oy 0,

sadzba - 1,02 % v FY16, 1,15 % v FY15) 684 % 954% 5,54 %
Ceska republika 19 % 19 % 19 %
Argentina 35 % 35 % 35 %
Singapur 17 % 17 % 17 %
Polsko 19 % 19 % 19 %
Nemecko 31,58 % 31,58 % 31,58 %
Velka Briténia 19-20% * 20 % 20 %
Kanada 26,5 % 26,5 % 26,5 %
Australia 30 % 30 % 30 %
Brazilia 34 % 34 % 34 %
Rumunsko 16 % 16 % e

*Sadzba dane Spojeného krélovstva Velkej Briténie a Severného frska platna do 30. marca 2017 - 20 %.
Sadzba platné od 1. aprila 2017 - 19 %

Najvyznamnejsie docasné rozdiely vyplyvajii z rozdielov medzi Gétovnou a dafiovou hodnotou VYNosov
buddcich obdobi. O odlozenej dafiovej pohladévke sa Gétuje, ak sa v budticnosti oéakdva danovy zisk,
s ktorym sa budi méct docasné rozdiely vysporiadat.

OdloZena daf z prijmov sa Gétuje v pripade do¢asnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicif
v dcérskych a pridruZenych spoloénostiach a spolo¢nych podnikoch, okrem pripadov, kedy vysporiadanie
docasnych rozdielov moZno riadit a doéasné rozdiely nebudt realizované v blizkej budtcnosti.

o) Transakcie v cudzich menach

Majetok a zavédzky vyjadrené v cudzej mene sa prepoéitavaji na eurd referenénym vymennym kurzom
uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centrdlnou bankou (ECB) v defi predchdadzajlci dfiu uskutonenia
Uctovného pripadu a v defi, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka. Prijaté a poskytnuté preddavky
v cudzej mene sa ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje (iétovnd zévierka, neprepocitavajd. Pri kipe a predaji
cudzej meny za menu euro a pri prevode pefiaznych prostriedkov z G&tu zriadeného v cudzej mene na Ucet
zriadeny v eurdch a z Gétu zriadeného v eurdch na ucet zriadeny v cudzej mene sa pouZil kurz, za ktory
boli tieto hodnoty nakipené alebo predané. Ak sa klpa alebo predaj neuskutocniuje s komerénou bankou,
pouzije sa referenény vymenny kurz uréeny a vyhldseny ECB v defi predchadzajlici diiu vysporiadania
obchodu.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahraniénych dcérskych spolo&nosti prepocitaju kurzom ECB platnym ku
diu finanénych vykazov. Vynosy a naklady sa prepoditaji priemernym kurzom za prisluéné obdobie.
Vznikajlce kurzové rozdiely st zahrnuté vo viastnom imani ako rezerva z kurzového prepoctu. Tato rezerva
sa rozpusti do vykazu ziskov a strdt v momente Ubytku finanénej investicie v prisludnej dcérskej
spolo¢nosti.
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4.

ZMENA UCTOVNYCH METOD A ZASAD

V skupine pocas Gctovného obdobia nenastali zmeny G¢tovnych zdsad a metdd.

5.

VYZNAMNE UCTOVNE ODHADY A KIUOCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfiovani Gctovnych postupov skupiny, ktoré sl opisané v pozn. 3, skupina prijala nasledujtice
rozhodnutia tykajuce sa neistét a odhadov, ktoré maji znaény vplyv na sumy vykdzané vo finanénych
vykazoch. Existuje vyznamné riziko zdvaznych uprav v budicich obdobiach v stvislosti s takymito
zalezitostami v nasledujtcich oblastiach:

Zdrojom vyznamnej Casti vynosov spolocnosti ESET je poskytovanie bezpe&nostnych riedeni pre
systémy a siete. Trh, na ktorom spolo¢nost ESET pdsobi, je velmi konkuren¢ny a rychlo sa meni.
Vyznamné technologické zmeny, zmeny v poZiadavkdch zakaznikov a vznik konkurenénych produktov
s novymi vlastnostami a technoldgiami by mohli negativne ovplyvnit hospodérske vysledky.

ESET poskytuje svoj produkt cez sprostredkovatelov, akymi su distribitori, predajcovia a pod. Desat
najvacsich distribltorov predstavovalo 41 % trzieb v roku 2016 a 43 % trZieb v roku 2015,

Vyznamna cast vynosov a Cistych prijmov pochddza z medzinarodnych predajov. Faktory, ako je
fluktuacia eura voci zahraniénym menam, zmeny lokalnych regulaénych a ekonomickych podmienak,
piratstvo alebo neplnenie zo strany distribltorov alebo partnerov, by mohli mat negativny vplyv na
hospodarske vysledky.

ESET pravidelne preveruje vymozitelnost a Gverovu bonitu svojich distribGtorov, aby uréila primeranu
opravnu polozku na pohladavky. NevymoZiteiné pohladdvky by mohli presiahnut vygku stéasnych
alebo budicich opravnych poloZiek. Pohladdvky sa odpisujl v zévislosti od individudlneho pripadu,
pricom sa berie do Gvahy pravdepodobnost, ¢ uvedené sumy méZu byt inkasované. K 31. decembru
2016 bola opravnd polozka na pohladavky vo vyske 1 640 tis. EUR a k 31. decembru 2015 vo vyske
946 tis. EUR.

Spoloénost ESET ma ulozend vyznamnu Cast pefiaznych prostriedkov a véetky kratkodobé investicie
v 2 finan¢nych institdcidch. Spolo¢nost ESET investuje do finanénych in3titlcii, ktoré maju vysoky
rating, a na zéklade vnutornej politiky obmedzuje vysku vkladov v akejkolvek finanénej indtiticii.

Spolotnost Eset aplikuje ugtovni politiku tykajicu sa &asového rozlidnia vynosov pocas obdobia
trvania licencie v sllade s Medzindrodnymi Standardmi finanéného vykaznictva. Vzhladom na
komplexnost portfélia, ako aj vzhladom na pocet aktivnych licencii, spoloénost uréuje vynos z licencii,
ktory ma byt ¢asovo rozliseny, pouZitim odhadu. Zmena v pouZitych Usudkoch pri vypocte tohto
odhadu by mohla mat vyznamny vplyv na finanéné vykazy.
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6. STRUKTURA SKUPINY

Konsolidované dcérske spoloénosti

K 31. decembru 2016 a 2015 su konsolidované tieto dcérske spolo¢nosti:

Nazov

Dcérske spolocnosti
ESET, LLC

ESET software spol. s r.o.

ESET LATINOAMERICA S.R.L.

1)

ESET ASIA PTE. LTD,

ESET CANADA Recherche
Inc.

ESET DO BRASIL
MARKETING LTDA @) (9

ESET Polska Sp. z o.0.

ESET Deutschland GmbH )

ESET Research Czech
Republic s.r.o0.

ESET Software Australia,
PTY, LTD.

DESLock Limited

ESET Canada Inc.

Nadacia ESET

PGNB LIMITED )

QNH Limited ()

ESET Research and
Development S.R.L. ()

Sidlo

610 West Ash Street, Suite 1900,
San Diego, CA 92101, USA

Praha 7 - Classic 7 Business Park,
Jankovcova 1037/49
170 00 Praha 7, Ceska republika

1270 Juan Diaz de Solis, 2nd Floor,
Vicente Lopez,
Buenos Aires CP: B1638BHF

3 Anson Road
Springleaf Tower, #12-01/02
Singapore 079909

5155, avenue Decelles,

Pav. J-A. Bombardier, bureau J-
1121-7

Montréal,(Quebec), H3T 2B2,
Kanada

ESET Brasil

Rua Verbo Divino, 2.001, Cjts
1407/1410

Chacara Santo Antdnio

Sdo Paulo/SP - Brazil

Zip 04.719-002

ul.Pilotow 2
31 - 462 Krakdw, Polsko

Spitzweidenweg 32
07743 Jena, Nemecko

Arbesova 3468/18
M3eno nad Nisou
466 04 Jablonec nad Nisou 4

Level 3, 50 Yeo Street
Neutral Bay NSW 2089
Sydney, Australia

3 Heron gate office park
Hankridge way
Taunton, Somerset

TALl 2LR

181 Bay Street, Suite 3620
Toronto, ON M5] 2T3

Einsteinova 24
851 01 Bratislava

242 Charminster Road,
Bournemouth, Dorset, BH8 9RP

242 Charminster Road,
Bournemouth, Dorset, BH8 9RP

7D-7E Palas Street

building United Business Center 3
(Building C2)

2nd floor, C2S9 office

Iasi, Iasi county

Romania

Majetkovd ucast %

2016
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100%

2015
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

(1) 90 % akcii viastni priamo spolocnost ESET LLC a 10% vlastni priamo Spolocnost’
(2) Zmena adresy Eset Deutschland GmbH ~ Janudr 2016. pévodn adresa: Talstrasse 84, 07743 Jena
(3) 90 % akcif viastni priamo Spoloénost a 10% viastni ESET LLC
(4) Zmena adresy Eset Brasil - Juin 2016; pévodna adresa: Rua Arandu, 281 - Conj 23 Andar 2

Zdkladna Einnost’

Distribltor antivirového
softvéru

DistribGtor antivirového
softvéru

Poskytovatel sluZieb

Poskytovatel sluzieb +
Distributor antivirového
softvéru

Vyskum a vyvoj

Poskytovatel sluZieb

Vyskum a vyvoj
Distribltor

Vyskum a vyvoj

Distribttor

Distribator softvéru
Deslock

Poskytovatel sluZieb
Nadécia

(8)

Distribitor

Vyskum a vyvoj
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Brooklin Paulista - Sao Paulo/SP 04.562-030 Brazil
(5) Spoloénost PGNB Limited obstarala Skupina ktipou finanénej investicie k 1. februdru 2016,

(6) QNH Limited je 100 % dcérskou spoloénostou PGNB Limited. Finanénd investiciu v spoloénosti ziskala Skupina
obstaranim finanénej investicie v PGNB Limited k 1. februdru 2016.

(7) ESET Research and Development S.R.L., Romania, bola zaloZend v decembri 2016, 99,9963% vlastni ESET spol,
s r.o. a 0,0037% ESET Research Czech Republic s.r.o..

(8) Spolocnost PGNB Limited nevykonavala v priebehu roka 2016 Ziadnu podnikatelskd &innost, Pred daturmom akvizicie

vykonavala distribucnd cinnost na zéklade distribucnej zmluvy s ESET, spol. s r.o. K dédtumu akvizicie bola distribucnd
¢innost prenesend na spoloénost QHN Limited.

V priebehu roka 2015 dodlo k odkdpeniu zvy$nych podielov v dcérskej spolo¢nosti Eset Authentication
technologies, spol. s r.o., so sidlom Einsteinova 24, 851 01 Bratislava a k zli&eniu so spoloénostou ESET
spol. s r.0. s rozhodnym diiom 1. janudr 2015. Spolo¢nost ESET spol. s r.o. je prédvny nastupca.

Spolo¢nost ma zriadent organizaénu zlozku v Polskej republike: ESET, spol. s r. o., Sp. Z o.0. Oddziat w
Polsce, ul. Pilotow 2, 31-462 Krakow.

Rozhodnutim spolocnikov zo dfia 17. septembra 2015 sa Spolocnost rozhodla nadobudnut majetkovy podiel
na spolognosti PGNB Limited, a spolonosti QNH Limited zaloZenej a registrovanej v Anglicku a Walese a
az do vysky 100 % podielu na jej zakladnom imani, ktory nasledne nadobudla k 1. februdru 2016.
Nadobudnuta spoloZnost QNH Limited zabezpeéuje distriblciu produktov vo Velkej Britanii a Malte.

Na zaklade schvélenia rozhodnutia Sprévnej rady ESETu zo dfia 26. m&ja 2016 bolo zalozené vyskumné
centrum v rumunskom meste Iasi. Spolo¢nost ESET RESEARCH AND DEVELOPMENT SRL so sidlom Strada
PALAS, Nr. 7D-7E, Cladirea United Business Center 3, Iasi, Rumunsko bola zalo?ena dfia 24. novembra
2016.

V juli 2015 Spolocnost nadobudla 100 %-ny majetkovy podiel na spoloénosti DESlock Limited, zaloZenej
a registrovanej vo Velkej Britanii, ktora je vlastnikom licenénych prév k softvéru DESLock.

DESlock Limited, registrovany pod ¢islom 078 75 689, je oslobodeny od povinnosti mat auditorom overend
individualnu Gétovnu zdvierku na zaklade €lanku 479A zékona o spolocnostiach z roku 2006.

V decembri 2015 Spolo¢nost odktipila 40 %-ny majetkovy podiel od pana Thea Christopha, &m ziskala
100 %-ny podiel v spolocnosti ESET Deutschland.

7. OBSTARANIE PODNIKU

V priebehu roka 2016 Skupina nadobudla investiciu v dcérskej spoloénosti PGNB Limited vo Velkej Briténii.
Spolocnost PGNB Limited zérovefi vlastni 100 % obchodny podiel v spoloCnosti QNH Limited. Spolo¢nost
PGNB Limited bola pred datumom akvizicie distribitorom Skupiny. Udaje predstavuji konsolidované
hodnoty spolo¢nosti PGNB Limited a QNH Limited:

. Nadobudnuty
o bg?:f:ﬁa majetkovy Obstardvacia cena
podiel v %
PGNB Limited (konsolidovana skupina) 1. februar 2016 100 15 297
Realna hodnota Eistych aktiv:
dlhodoby nehmotny majetok 8 484
dlhodoby hmotny majetok 54
pefiazné prostriedky a pefaZné ekvivalenty 8 362
obchodné a ostatné pohladavky 1116
zavazky (3 923)
Spolu 14 094
Goodwill 1204
Cisty pefazny tok pri akvizicii PGNB Limited:
Zaplatené v hotovosti 7 210
minus: peniaze a penaZzné ekvivalenty ziskané z akvizicie (8 362)
Spolu (1152)

V priebehu roka 2015 Skupina nadobudla dcérsku spolonost DESLock Limited vo Velkej Britdnii. DESLock
Limited bol distributor softvéru DESLocku,
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Détum Nadobudnuty
abistamasiis majetkovy Obstaravacia cena
podiel v %
DESlock Limited 14, jal 2015 100 8
Redlna hodnota Cistych aktiv:
dlhodoby nehmotny majetok 2 909
dlhodoby hmotny majetok 15
pefiazné prostriedky a pehazné
ekvivalenty 122
ostatné obeZné aktiva 5
zavazky (2993)
Spolu 58
Negativny goodwill* (58)
*UCtované priamo v konsolidovanom vykaze o komplexnom vysledku hospoddrenia
Obstarévacia cena za spoloZnost DESlock Limited bola stanovend va vyéke 8 EUR.
Cisty penazny tok pri akvizicii DESlocku:
Zaplatené v hotovosti <
minus: peniaze a penazné ekvivalenty ziskané z akvizicie (122)
Spolu (122)
8. VYNOSY Z POSKYTOVANIA SOFTVERU
2016 2015
Viynosy z poskytovania uZivatelskych licencii 412 599 370 325
Ostatné vynosy 3203 1 889
Spolu 415 802 372 214
9.  SLUZBY
2016 2015
Naklady na poskytnuté sluzby 200 427 183 964
Reklama a naklady na propagéciu 22736 22 323
Najomné 7 449 6 331
Internet, datové sluzby, IT sluzby 8 745 7 372
Uétovné, ekonomické, pravne a auditorské sluZby 5 506 3783
Cestovné 3020 3100
Ostatné 4 857 5424
Celkom 252 740 232 296
10. OSOBNE NAKLADY
2016 2015
Mzdové néklady 58 844 51432
Zdravotné, nemocenské a socidlne poistenie 12 357 10 859
Ostatné osobné a socidlne naklady 4198 3 546
Celkom 75 399 65 837
11. FINANCNE VYNOSY
2016 2015
Kurzové zisky 2 873 4932
Vynosoveé (roky 174 134
Ostatné 120 157
Celkom 3167 5223
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12. FINANCNE NAKLADY

2016 2015
Bankové poplatky 1536 1408
Kurzové straty 4114 2 868
Nakladové uroky 989 15
Ostatné 167 16
Celkom 6 806 4 307

13. DAN z PRiIMU

13.1. Daii z prijmu vykazana vo vykaze o komplexnom vysledku hospodérenia

2016 2015
Dan splatna (21 965) 23 152
OdloZena dai 2 459 (7 289)
Daii z prijmov za rok (19 506) 15 863

13.2. Odsihlasenie efektivhej sadzby dane z prijmu vykazanej vo vykaze o komplexnom
vysledku hospodarenia

2016 2015

Zisk pred danou z prijmu 74 949 68 784
Daf z prijmov pri sadzbe 22 % (2015: 22%) 16 930 14 961
Vplyv Gprav z trvalych zmien medzi Uctovnymi a dafiovymi hodnotami aktiv

a pasiv (437) 744
Vplyv rozdielnych dafovych sadzieb dcérskych spoloénasti v inych

pravnych systémoch 1471 (468)
Vplyv nevykazanej odloZenej danovej pohladavky 824 630
Efekt zmeny sadzby odloZenej dane 699 -
Ostatné 19 (4)
Daii z prijmov za rok 19 506 15 863

Zahraniéné dcérske spolo¢nosti operuju v Stdtoch s podobnymi alebo vyE&imi dafiovymi sadzbami:

- USA 34 % federalna dafi a 8,84 % (efektivna dafi. sadzba - 1,02 %) dar Statu Kalifornia (2015:
34 % a 8,84 % (efektivna danova sadzba $tatu Kalifornia - 1,15 %))

-  Ceska republika: 19 % (2015; 19 %)

B Argentina: 35 % (2015: 35 %)

- Singapur: 17 % (2015: 17 %).

- Polsko: 19 % (2015: 19 %)

- Nemecko 31,58 % (2015: 31.58 %)

- Velkd Britania: 20 % (2015: 20 %)

- Kanada: 26,9 % (2015: 26,9 %)

- Australia: 30 % (2015: 30 %)

- Brazilia: 34 % - poditana zo $pecifického zakladu dane (2015 : 34 % - potitana zo $pecifického
zakladu dane)

- Rumunsko: 16 %
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14. NEHNUTELNOSTI, STROJE A ZARIADENIA

;gzz;y 4 Sfroje, ! Osta tn):r
p— zanadem? hmE)tny Celkom
dpravy a ostatné majetok

Obstaravacie naklady
K 1. janudru 2015 6 555 15 205 481 22 241
Prirastky z akvizicie dcérskej

spolo¢nosti - 139 - 139
Prirastky 2414 4 469 255 7 138
Ubytky (36) (544) (3) (583)
Presuny 387 (47) (340) =
Kurzové vplyvy 305 662 39 1 006
K 31. decembru 2015 9 625 19 884 432 29 941
K 1. januaru 2016 9 625 19 884 432 29941
Prirastky z akvizicie dcérskej

spolo¢nosti 54 180 - 234
Prirastky 957 3327 227 4 511
Ubytky (189) (1 599) (46) (1 834)
Presuny 24 327 (351) -
Kurzoveé vplyvy 146 109 (2) 253
K 31. decembru 2016 10 617 22 228 260 33 105
Opravky a pokles hodnoty
K 1. januaru 2015 4214 10 580 97 14 891
Prirastky z akvizicie dcérskej

spaloCnosti - 122 - 122
Odpisy 584 2 346 78 3 008
Ubytky (32) (525) (3) (560)
Presuny & (3) 3 =
Kurzové vplyvy 149 423 (2) 570
K 31. decembru 2015 4 915 12943 173 18 031
K 1. januaru 2016 4 915 12943 173 18 031
Prirastky z akvizicie dcérskej

spoloCnosti 35 145 - 180
Odpisy 841 2 904 (6) 3739
Ubytky (187) (1 569) (18) (1 774)
Presuny 20 81 (101) s
Kurzové vplyvy 69 72 (2) 139
K 31. decembru 2016 5693 14 576 46 20 315
Zostatkova hodnota
K 31. decembru 2015 4 710 6 941 259 11 910
K 31. decembru 2016 4 924 7 652 214 12790

Skupina vykazuje ako prirastky roku 2016 obstarania dlhodobého hmotného majetku, ktoré boli zaradené
do pouZivania v tom istom roku. Obstarania dlhodobého hmotného majetku z predchadzajlcich obdobi,
ktoré boli zaradené do pouzivania v roku 2016 st kategorizované ako presuny.

V roku 2016 skupina uskutocnila previerku dlhodobého majetku z hladiska navratnosti sim. Nevyskytli sa
Ziadne indikatory poklesu ich hodnoty. Dalej sa uskuto&nila previerka Zivotnosti odpisovaného majetku.
DlZka odpisovania sa oproti roku 2015 nezmenila.

Celkova hodnota poistenia zodpovednosti za $kodu a poistenia inych poistnych rizik dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku v skupine k 31 decembru 2016 predstavuje sumu 57 241 tis. EUR.

Skupina vykazuje k 31. decembru 2016 majetok obstarany formou finanéného leasingu v rdmci
dlhodobého hmotného majetku.

31. december 2016 31. december 2015
Zostatkovd hodnota majetku obstaraného formou finanéného
leasingu 82 1085

Skupina nemé zaloZeny Ziaden majetok. Skupina nemala Ziaden majetok s obmedzenym prdvom nakladat
s tymto majetkom.
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15. NEHMOTNY MAJETOK

Software Oc:::;tve;ne Goodwill Ostatné Obs;ﬂ;me Celkom

Obstaravacie naklady
K 1. janudru 2015 2 994 800 498 2029 6 6 327
Prirastky z akvizicie

dcérskej spoloénosti 3032 - - 541 - 3573
Prirastky 423 - 24 552 309 1308
Ubytky (425) - - (98) - (523)
Presuny (46) - - 2 44 =
Kurzové rozdiely 94 4 27 (13) - 112
K 31. decembru 2015 6 072 804 549 3013 358 10 796
K 1. januaru 2016 6 072 804 549 3013 358 10 796
Prirastky z akvizicie

dcérskej spoloénosti - - 1204 8 484 - 9 688
Prirastky 600 - - 1158 170 1928
Ubytky (75) (47) . (265) - (387)
Presuny 96 23 16 179 (315) (1)
Kurzové rozdiely (250) - - (973) - (1223)
K 31. decembru 2016 6 443 780 1769 11 596 213 20 801
Opravky a pokles

hodnoty
K 1. januaru 2015 2528 492 - 1476 = 4 496
Prirastky z akvizicie

dcérskej spoloénosti 132 - - 513 - 645
Odpisy 496 187 (2) 362 = 1043
Ubytky (328) = - (91) = (419)
Presuny = = = o s =
Kurzové rozdiely 137 4 4 (18) - 127
K 31. decembru 2015 2 965 683 2 2242 - 5 892
K 1. januaru 2016 2 965 683 2 2242 £ 5892
Prirastky z akvizicie

dcérskej spoloénosti - - - - - -
Odpisy 1270 51 - 1 669 - 2990
Ubytky (75) . @) (275) . (352)
Presuny - - - - = =
Kurzoveé rozdiely (59) - - 442 - 383
K 31. decembru 2016 4101 734 - 4 078 - 8 913
Zostatkova hodnota
K 31. decembru 2015 3107 121 547 771 358 4 904
K 31. decembru 2016 2342 46 1769 7 518 213 11 888

Prirastky ostatného dlhodobého nehmotného majetku z akvizicie dcérskej spoloénosti predstavujl vztahy
so zakaznikmi dcérskych spoloénosti PGNB Limited a QNH Limited ocenené ku diu akvizicie v redlnej
hodnote EUR 8 484 tis.

Skupina vykazuje ako prirastky roku 2016 obstarania dlhodobého nehmotného majetku, ktoré boli
zaradené do pouZivania vtom istom roku. Obstarania dlhodobého nehmotného majetku
z predchadzajlcich obdobi, ktoré boli zaradené do pouZivania v roku 2016 st kategorizované ako presuny.

Spolognost akviziciou firmy Datsec v Nemecku a tieZ akviziciou skupiny spoloZnosti PGNB Limited a QNH
Limited vo Velkej Briténii ziskala goodwill, ktory podla standardu IAS 36 podlieha kaZzdoro&nému testu na
znehodnotenie.

Pri posudzovani znehodnotenia goodwillu sa Spolo¢nost pozera na nasledovné indikatory:

e Negativny vyvoj v odvetvi
. Pokles trhovej hodnoty
o Rast trzieb mensi, neZ bolo oéakavané

Na zdklade horeuvedenych kritérii Spolonost pridla k zéveru, Ze v skupine nedodlo k znehodnoteniu
goodwillu k ddtumu 31. december 2016.
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16. OBCHODNE A OSTATNE POHLIADAVKY

2016 2015
Obchodné pohladavky 32 905 32 436
Ostatné pohladavky 6 241 5 666
Minus: opravna poloZka na vratené licencie (867) (451)
Minus: opravnd poloZka na pochybné pohladdvky (1 640) (946)
Obchodné a ostatné pohl'adavky, netto 36 639 36 705

Priemernd doba splatnosti pohladévok z predaja softvéru je 30 dni. Spolo¢nost vytvorila opravni polozku
na pochybné obchodné pohfadavky vo vyske 1 640 tis. EUR (2015: 946 tis. EUR), ktoré sa tykaji dcérske;j

spolocnosti ESET, LLC v USA a tyka sa najmé zahrani¢nych zékaznikov mimo USA.

Skupina ma vypracovany systém, ktory pouZiva jednotne pri hodnoteni bonity odberatelov. Pri uréeni
navratnosti obchodnych pohladévok Skupina zvaZzuje ich Gverovi kvalitu ku diiu Gctovnej zavierky. Bonita
klienta sa hodnoti aj ked' sa rozhoduje o novom klientovi. Spolo¢nost hodnoti pochybné pohladavky na

zaklade skisenosti z predchadzajuceho obdobia a analyzy manazmentu.

Skupina pravidelne hodnoti kreditné riziko u svojich zédkaznikov na zaklade ich finanénej situacie. V pripade
neplatenia je moZné v urcitych pripadoch obmedzit alebo Gplne zrudit pristup zakaznika k aktualnej verzii

softvéru, ktory sa tym stdva nepouzitelny.

Prehlad vekovej Struktlry obchodnych pohladavok za skupinu bez pohladévok dcérskych spoloénosti:

2016
Pohl'adavky po lehote splatnosti 7 370
z toho:
po lehote splatnosti do 30 dni 2733
po lehote splatnosti nad 30 - 90 dni 1377
po lehote splatnosti nad 90 dni 3260

2015
6178
2624

962
2 591

Skupina ma rozhodujlicu sumu obchodnych pohladédvok bez rizika alebo s minimalnym kreditnym rizikom.

Zostatkova hodnota pohladavok sa pribliZuje ich redlnej hodnote.

17. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

2016 2015
Peniaze v hotovosti 72 21
Bankoveé Gcty 37 041 43 091
Bankové depozity 4 989 171
PefazZné prostriedky celkom 42 102 43 283

Skupina investuje kratkodobo volné pefazné prostriedky do bankovych depozitov (overnights, money

market funds). Zostatkové hodnoty tohto majetku sa priblizujti ich redinej hodnote.

18. ODLOZENA DANOVA POHLADAVKA A ZAVAZOK

18.1. Zostatky odloZenej dane

2016 2015
OdloZend dafiova pohladavka 57 983 56 016
QOdlozeny danovy zdvizok - -
Celkom 57 983 56 016
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18.2. OdloZené dafiové pohl'adavky/(zavizky) v éleneni podl'a do&asnych rozdielov:

Prirastok z ) VV: ;iiané St
Stav akvizicie Uctované do Kom Ie::;Tn k3 13'; 2
k1. 1. 2016 dcérskej ziskov/strat vf’lee i ety
apolochastl hospodarenia
Vynosy buddcich
obdobi 54 279 - 1985 892 57 156
Ostatné 1737 (8) 474 (1 376) 827
Celkom 56 016 - 2 459 (484) 57 983
Prirastok z ) ny ktéztan é St
Stav akvizicie Uc¢tované do ko::'ls i:a::gn k3 131; 2
k 1. 1. 2015 dcérskej ziskov/strat vi‘s’,e s oy
spolocnosti hospodarenia
Vynosy budtcich
obdobi 44 598 - 6 724 2957 54 279
Ostatné 1343 - 564 (170) 1737
Celkom 45 941 - 7 288 2 787 56 016

Skupina k 31. decembru 2016 nevykdzala odlozenl dariovi pohladavku vo vySke EUR 3 763 tis. (2015:
EUR 2 349 tis.), ktora sa tyka docasnych rozdielov z moznosti umorenia dane zaplatenej v zahraniéi v
dcérskej spolo¢nosti ESET LLC. Spoloénost nepredpoklada, Ze bude v bud(cnosti schopna dan zaplatent v
zahranici zraZzkou umorit,

19. OBCHODNE A OSTATNE ZAVAZKY

2016 2015

Obchodné zévézky 5297 4 340
Zavazky zo zamestnaneckych poZitkov 8174 5 565
Zavézky zo socidlneho zabezpetenia 1616 1534
Ostatné danové zavazky 2077 1138
Ostatné zavizky 2 819 3896

z toho:

Zavézky v lehote splatnosti 19 350 15699

Z3vézky po lehote splatnosti 633 774

Skupina ma pravidla, podla ktorych sa zévazky musia splacat v lehote splatnosti. Ostatné zavéazky sa
tykaji najma Casového rozliSenia nakladov, finanéného lizingu a incentivu z operativneho lizingu.

20. OSTATNE DLHODOBE ZAVAZKY

2016 2015
Casovo rozligené naklady 3924 3190
Ostatné danoveé zavazky 259 376
Zavazky z finanéného lizingu 412 723
Ostatné dlhodobé zavazky 6 236 34
Celkom 10 831 4 323

Ostatné dlihodobé zavazky zahffiaji najmé odhad podmienenej casti kipnej ceny obstaranych investicii
v dcérskych spolocnostiach. Casovo rozlisené naklady sa tykaji najmé@ rovnomerného vykdazania
n&jomného kancelarskych priestorov poas doby prendjmu.

Prehlad vekovej Struktiry dlhodobych finanénych zévézkov (okrem financného lizingu) za skupinu:
2016 2015

splatnost od 1 do 5 rokov 7 047 1324
splatnost nad 5 rokov = -
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Skupina vykazuje k 31. decembru 2016 zavézky z finanéného prenajmu v &leneni podla splatnosti v ramci
kratkodobych a dlhodobych ostatnych zavazkov.

Hodnota budiucich minimalnych Sucasna hodnota minimalnych
lizingovych splatok lizingovych splatok
31. december 31. december 31. december 31. december
2016 2015 2016 2015
do jedného roka 397 442 360 386
ViSLE She0 g Yol el 428 769 412 723
najviac pat rokov
viac ako péat rokov - - - -
Celkom 825 1211 772 1109

21. VYNOSY BUDUCICH OBDOBI

2016 2015

PaciatoCny stav 194 357 161 068
Vynosy beZného roku &asovo rozliéené 143 171 136 908
Rozpustené do vynosov bezného roku (127 862) (111 503)
Vplyv kurzovych rozdielov 2901 7 884
Konecny stav 212 567 194 357
z toho:

Vynosy budtcich obdobi krétkodobé 143 086 127 830

Vynosy buddcich obdobi dihodobé 69 481 66 527

22. PODMIENENE ZAVAZKY

Spolocnost méa v operativnom prendjme kancelarske a prevadzkové priestory v budove Aupark Tower,
Einsteinova 24, Bratislava. Ndjomna zmluva je uzatvorend na obdobie do 30. jina 2020. Najomca je
opravneny vypovedat ndjomnd zmluvu z akéhokolvek dévodu alebo bez udania dévodu s ro&nou
vypovednou lehotou a kompenzaciou za ukonéenie v sume 1 789 309,96 EUR. Kompenzacia za ukoncenie
predstavuje podmieneny zavazok. Spolocnost je tieZ povinnd pri ukon&eni zmluvy o ndjme odstranit vietky
vykonané Upravy a akékolvek &kody. Spolocnost k 31 decembru 2016 neodhadla pripadni vysku
slvisiacich nakladov.

Spoloénost mé v operativnom prenajme nové kanceldrske a prevadzkové priestory v budove Aupark Tower
Ko3ice, Namestie Osloboditelov 11, 040 01 Ko3ice. Najomna zmluva bola uzatvorend dia 24. septembra
2012, pri¢om najomny vztah je dohodnuty na obdabie 1. januara 2014 - 30. juna 2018. Spolo¢nost zlozila
neodvolatelnd bankov( zaruku vo vyske trojmesaéného najomného, tj. 33 744 EUR. V pripade, ak ndjom
skonéi pred uplynutim dohodnutej doby najmu z dévodov na strane najomcu (Spolo¢nosti), prepada
zlozend bankova zdruka v prospech prenajimatela ako zmluvna pokuta. Spoloénost je tieZz povinna pri
ukonceni zmluvy o najme odstrénit vetky vykonané Upravy a akékolvek Skody.

Materska spolocnost vyhrala v priebehu roka 2016 stdny spor na Stidnom dvore Eurdpskej unie C-393/15
0 vratenie DPH na vstupe, o ktor( sa spori prostrednictvom organizacnej zloZky v Polsku. Napriek tomu
v sucasnosti prebieha nadalej v Polsku niekolko daldich spravnych konani o vrétenie predmetnej DPH.
K 31. decembru 2016 predstavuje vysSka pohladavky v suvislosti s DPH, ktord je predmetom konani s
dafiovymi organmi, sumu 394 835 EUR. TUto sumu organizaénd zlo¥ka k 31. decembru 2016 zal&tovala a
vykazala ako pohladavku dane z pridanej hodnoty, na ktor( podla predchadzajliceho ndzoru miestne
prisludného dafiového uradu nemd ndrok. K 31. decembru 2016 organizatnd zlozka ani Spolotnost
nezadctovala a nevykdazala ¥iadnu rezervu na straty, ktoré mé3u vyplynit v pripade negativneho vysledku
uvedenych konani.
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23. SUDNE SPORY

Spolo&nost spolotne s dcérskymi spolo€nostami je v stéasnosti Géastnikom troch pravnych sporov so
spoloénostou FINJAN.

a. Pravny spor kde Zalovanou stranou su spoloénost Eset, spol. s.r.o. spolocne s dcérskou spolocnostou
Eset LLC, v ktorom spolo¢nost FINJAN Inc. podala Zalobu na obidve spolo¢nosti z dévodu porusenia
Siestich patentov registrovanych v Spojenych $tatoch amerlckych spolocnostou FINJAN Inc..V prlpade
prehry tohto pravneho sporu hrozi, Ze spolo¢nost bude musiet uhradit moZnu vzniknutd $kodu a? do
vysky 15 miliénov EUR.

b. Pravny spor kde Zalovanou stranou st spoloénost’ Eset, spol. s.r.o. spolo¢ne s dcérskou spoloénostou
Eset Deutschland GmbH, kde v tomto pradvnom spore spolo¢nost FINJAN Inc, podala 7alobu na obidve
spolo¢nosti z dévodu porusenla patentu registrovaného spolocnostou FINJAN Inc.. V prlpade prehry
tohto pravneho sporu hrozi, ze spoloénost bude musiet uhradit moZnu vzniknutd £kodu a? do vysky
500 000 EUR.

c. Pravny spor o neplatnost patentu, kde Zalovanou stranou je spolo¢nost FINJAN Inc. a zaIUJucou
stranou spolo€nost ESET spol. s r.0. na stide v Mnichove o neplatnost patentu, ktorého poruSovanie
Zaluje spolocnost FINJAN Inc. na stde v Dusseldorfe proti spolognosti ESET, spol. sr.0. a ESET
Deutschland GmbH.

Na zaklade analyzy externych pravnych poradcov, spoloénost usidila, Ze kone&ny vysledok tychto stidnych
sporov sa neda spolahlive odhadnit. Stidne spory nedospeli e$te ani do itddia dokazovania a v tomto
momente nie je isté kedy bud( ukonéené. Preto spolo¢nost ku diiu 31 december 2016 nevykazala Ziadnu
rezervu na potencionélne straty.

24. ZAVAZKOVE VZTAHY

24.1. Operativny prenajom

Skupina md v operativnom prenajme kanceldrske a prevédzkové priestory, IT techniku a iné vybavenie.

2016 2015
Suma buddcich miniméinych lizingovych splatok v rémci
nevypovedatelhého operativneho lizingu:
splatnost do 1 roka 4 844 4 824
splatnost od 1 do 5 rokov 14 838 16 770
splatnost nad 5 rokov 3262 5108
Celkom 22 944 26 702

Rocné najomné platené na zéklade tychto zmliv a G¢tované vo vykaze o komplexnom vysledku
hospodarenia za rok 2016 je 5 421 tis. EUR (2015: 4 596 tis. EUR).

Opis vyznamnych najomnych zmldv:

Materska spolo¢nost mé ndjomnud zmluvu platnt do 30. ]una 2020. Zmluva je vypovedatelna s 2 mesacnou
vypovednou lehotou za urgitych podmienck, spoloénoest mé pravo na predtzenle N&jomca je opravneny
vypovedat ndjomni zmluvu z akéhokolvek dévodu alebo bez udania dévodu s ro¢nou vypovednou lehotou
a kompenzaciou za ukoncenie v sume 1 789 309,96 EUR.

Dcérska spolo¢nost ESET, LLC m& ndjomnd zmluvu platni do 31. augusta 2023. Dcérska spolo¢nost ESET
Deutchland GmbH ma najomnd zmluvu platnd do 31. oktdbra 2025 s moZnostou predéasného ukonéenia
zmluvy 31. oktdbra 2020. Dcérska spolocnost ESET Canada Inc. md ndjomnu zmluvu platnd do 31. oktébra
2020. Dcérska spolocnost v Ceskej republike m3 najomnu zmluvu platnd do 18. oktébra 2021. Niektoré
najomné zmluvy st za uréitych podmienok vypovedatelné tak zo strany prenajimatela ako i najomcu.

V stvislosti s prendjmom kanceldrskych priestorov dcérskej spoloénosti ESET, LLC skupina vykazuje
v ramci kratkodobych a dlhodobych ostatnych zavézkov stimuly - incentivy, ktoré sa tykaji Uprav
a technického zhodnotenia prenajatych kanceldrskych priestorov vykonanych prenajimatelom. Stimuly su
¢asovo rozliSované pocas trvania najomnej zmluvy s cielom zohladnit hodnotu technického zhodnotenia
splatného v platbach za prendjom.
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Stimuly z operativheho prenajmu

31. december 2016 31. december 2015

Kratkodobé 205 199
Dlhodobé 1164 1326
Celkom 1369 1525

Skupina nemala k 31. decembru 2016 uzatvorené vyznamné zmluvy na nakup dihodobého hmotného
a nehmotného majetku.

25. NAKLADY NA SLUZBY AUDIiTORA

2016 2015
Néklady na overenie (itovnej zavierky 129 121
Iné uistovacie auditorské sluzby 167 149
Danové poradenstvo 169 156
Ostatné neauditorské sluzby 13 3

26. SPRIAZNENE OSOBY
26.1. Obchodné transakcie

ESET je vlastneny a kontrolovany fyzickymi osobami (pozn. 1.1.). Pofas roka sa neuskuto&nili ¥iadne
transakcie medzi Spolo¢nostou a spriaznenymi osobami okrem transakcii nizgie:

2016 2015
Spolognost spriaznend prostrednictvom osobného prepojenia 26 26

ManaZment skupiny povaZuje transakcie so spriaznenymi osobami za transakcie uskuto&nené podfla
obvyklych obchodnych podmienok.

Zostatky a transakcie medzi Spolo¢nostou a jej dcérskymi spolo¢nostami, ktoré st spriaznenymi osobami,
boli eliminované pocas konsolidacie a nie su uvedené v tejto poznamke.

26.2. Odmerniovanie kl'i¢ového vedenia

2016 2015
Kratkodobé pozitky 4623 3722

27. RIADENIE FINANCNYCH RIzZiK

Suhrnny prehlad o finanénych néstrojoch podla kategdrii podla stavu k 31. decembru:

Zostatkova hodnota Redlna hodnota
2016 2015 2016 2015

Majetok podla vykazu o finanénej

situacii
Finanény majetok vykazany

v amortizovanych nakladoch - pézi¢ky - 116 - 116
Ostatné dlhodobé aktiva 816 1 664 816 1 664
Obchodné a ostatné pohladavky 31 765 36 705 31 765 36 705
Peniaze a pefainé ekvivalenty 42 101 43 283 42 101 43 283
Celkom 74 682 81 768 74 682 81 768
Zavazky podla vykazu o finanénej

situacii
Ostatné dlhodobé zdvazky 7 047 4 323 7 047 4 323
Obchodné a ostatné zavéazky 17 907 16 473 17 907 16 473
Celkom 24 954 20 796 24 954 20 796

Peniaze a penainé ekvivalenty, obchodné pohladivky a zévazky a ostatné kratkodobé pohladdvky
a zavazky maju zostatkové hodnoty, ktoré sa priblizujd readlnym hodnotdm, pretoZe si kratkodobo splatné.
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27.1. Riadenie rizik

Skupina je vystavovana réznym rizikam, ako je trhové riziko (hlavne riziko menovych kurzov) a riziko
likvidity. KedZe skupine necerpala Gvery, nie je vystavena (rokovému ani Gverovému riziku. Skupina méa
pravidla na riadenie tychto rizik a riadenie uskutoéfiuje ekonomicky Usek materskej spolo€nosti a finanéné
Useky dcérskych spoloénosti,

27.2. Riziko menovych kurzov

Skupina pdésobi na medzinarodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach
pri_ich prepocte na funkind menu. Rizikd vznikaju z buddcich transakcii, zauctovaného majetku
a zavazkov. EUR je funkénd mena materskej spolocnosti. Spoloénost ma dcérske spolo&nosti vykazujlce
v 10 odlisnych menach (Eeska koruna, britskd libra, polsky zloty, rumunsky lev, americky doldr, kanadsky
dolar, singapursky doldr, brazilsky reél, argentinske peso a austrélsky dolar). Na zaistenie rizik z pohybov
menovych kurzov Spolognost nevyuziva Ziadne $pecidine finanéné nastroje. VyuZiva prirodzeny hedging
regulovanim meny nakupov a predajov. Zhodnocovanie realizuje cez kratkodobé GloZky v bankach.

Tieto polozky majetku a zdvézkov su denominované v inej mene ako funkénej, ktord je pre Skupinu
vyznamna

PefiaZzné prostriedky: USD, CZK, PLN, GBP, JPY
Pohladavky: USD, CZK, GBP, JPY
Zéavazky: USD, CZK, SGD, GBP, ARS

Skupina ma tiez pohladdvky a zévazky denominované aj v mene argentinske peso, kanadsky dolar,
australsky dolar, brazilsky real, rumunsky lev a mexické peso. Materskd spoloénost ma pohladdvky
denominované prevazne vo funk&nej mene euro, ale tieZ v americkych doldroch, britskej libre, japonskom
jene, ¢eskych korunach, polskych zlotych a brazilskych realoch.

Pre analyzu citlivosti boli pouzité tie isté predpoklady, ako pouZiva interne manaZment pre plédnovanie
a svoju stratégiu riadenia finanénych rizik. Vychddza sa pri tom z minulych pohybov, poznania a skisenosti
o finanénych trhoch. Ide o pohyby, ktoré sa povazuju za primerane mozné v najblizéich 12 mesiacoch:

Pohyby vo vymennych kurzoch o 10 % by predstavovali takéto hodnoty:

Zhodnotenie kurzu Znehodnotenie
Kurz k 31. 12. 2016 o 10 % Sexremsr o 345 85
USD/EUR 1,0541 1,1595 0,9487
CZK/EUR 27,0210 29,7231 24,3189
JPY/EUR 123,4000 135,7400 111,0600
GBP/EUR 0,8562 0,9418 0,7706
PLN/EUR 4,4103 4,8513 3,9693
AUD/EUR 1,4596 1,6056 1,3136
BRL/EUR 3,4305 3,7736 3,0875
SGD/EUR 1,5234 1,6757 1,3711
CAD/EUR 1,4188 1,5607 1,2769
ARS/EUR 16,7000 18,3700 15,0300

Na zaklade analyzy citlivosti vychddza, Ze ak by sa kurz tychto cudzich mien oproti mene EUR zvy&il/znizil
0 10 % a ostatné premenné by boli bez zmien, bol by dopad do zisku/strat z prekurzovania:

Znehodnotenie Zhodnotenie kurzu o
kurzu o 10 % 10 %
USD/EUR (1820) 2225
CZK/EUR (460) 562
JPY/EUR (539) 659
GBP/EUR 146 (179)
PLN/EUR (94) 115
AUD/EUR (23) 28
BRL/EUR (23) 28
SGD/EUR 22 27)
CAD/EUR (21) 25
ARS/EUR 14 (18)

V analyze sa pouzil 10 % pohyb v kurze z dévodov, Ze pri tejto hranici sa manaiment informuje
0 menovom riziku a prijima rozhodnutia.
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27.3. Vymenné kurzy

Priemerny Vymenny kurz Priemerny Vymenny kurz
Mena vymenny kurz vymenny kurz

rok 2016 k 31. 12. 2016 rok 2015 k31. 12. 2015
USD/EUR 1,1066 1,0541 1,1100 1,0887
CZK/EUR 27,0343 27,0210 27,2850 27,0230
JPY/EUR 120,1970 123,4000 134,2870 131,0700
GBP/EUR 0,8188 0,8562 0,7260 0,7340
PLN/EUR 4,3637 4,4103 4,1830 4,2639
AUD/EUR 1,4886 1,4596 1,4765 1,4897
BRL/EUR 3,8616 3,4305 3,6918 4,3117
SGD/EUR 1,5279 1,5234 1,5250 1,5417
CAD/EUR 1,4666 1,4188 1,4175 1,5116
ARS/EUR 16,2488 16,7000 10,0832 10,2540

27.4. Riziko likvidity

Skupina udrZiava dostatoény objem pefiaznych prostriedkov prevazne z vlastnych zdrojov. Manaiment
monitoruje na urovni Skupiny dostatoénost likvidnej rezervy na zaklade predpovede penaznych tokov.

VécSina obchodnych pohfadavok v Skupine st z predajov zdkaznikom mimo SR. V Skupine sa uskutoériuje
priebeZné hodnotenie bonity a finané¢nych podmienok zakaznikov a v zdsade sa nevyzadujl Ziadne zaruky.
Skupina dodava svoje produkty spdsobom, ktory umoZfiuje obmedzit aktualizaciu ich verzif a tie sa stavajl
postupne menej vyuzitelné.

Spolo¢nosti Skupiny maju svoje vklady a tieto vklady nie st kryté osobitnym poistenim. V USA s kryté
poistenim cez US Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC). Mana?ment je nazoru, Ze nepoistend
giastka je u finanénych institicii, u ktorych sa teraz netreba obavat o solventnost.

28. RIADENIE KAPITALU

Spolocnost riadi kapital tak, aby bola schopna vidy nepretrite fungovat ako zdravy podnik. Vyuziva k tomu
vlastny kapital. VySku vlastnych zdrojov optimalizuje vo vztahu k ich rozdelovaniu.

Vlastny kapital pozostéva zo zakladného imania, rezervnych fondov a nerozdelenych minulych vysledkov.
Kapitalovd Struktira sa preveruje polrocne a siéasne sa hodnotia kapitalové rizikd jednotlivych skupin
kapitalu. Kapitélovd Struktira sa na zaklade uvedeného hodnotenia mése upravovat o podiely na zisku,
o navy3enie zakladného imania a pod. Ked%e Spoloénost nema uvery, neprezentuje pomer dlhu vodi
vlastnému imaniu.

29. UDALOSTI PO DATUME VYKAZU O FINANCNEJ SITUACII

Po 31. decembri 2016 a do diia zostavenia Uctovnej zévierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by

vyznamnym sposobom ovplyvnili aktiva a pasiva Spolo&nosti.

30. DALSIE DOPLNUJUCE INFORMACIE DO POZNAMOK POZADOVANE PODLA SLOVENSKE]
LEGISLATIVY

Tieto (daje sa poZzadujl podfa slovenskej legislativy nad rémec IFRS Gdajov - konsolidovana Gétovna
zavierka. DalSie Udaje, ktoré sa poZaduju, st obsiahnuté v predchadzajlcich poznamkach.

Vykazujlica jednotka

Spolognost ESET, s. r. 0. zostavila tto konsolidovan( Gétovn( zavierku v stlade s IFRS tak, ako boli prijaté
v EU, ako riadnu konsolidovanu uctovnu zavierku na zéklade slovenského zakona o Gétovnictve.

Obchodné meno konsolidujlicej spolo¢nosti: ESET, spol. s r.o.

Sidlo: Einsteinova 24, 851 01 Bratislava
Datum zaloZenia: 26. juna 1992

Datum vzniku: 17. septembra 1992

1CO: 31 333 532

DICO: 2020317068

Potet zamestnancov konsolidovanej skupiny: 988

29




POZNAMKY KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNE] ZAVIERKE
ZA ROK, KTORY SA SKONCIL 31. DECEMBRA 2016
(v tisicoch EUR, ak nie je uvedené inak)

Konsolidované spolo¢nosti

Obchodné meno: ESET, spol. s r.o.
Sidlo: Slovenska republika
Materska spoloénost

Obchodné meno: ESET software spol. s r.o.
Sidlo: Ceska republika

Dcérska spoloénost
Obchodné meno: ESET, LLC,
Sidlo: California, USA

Dcérska spoloénost
Obchodné meno: ESET LATINOAMERICA, SRL
Sidlo: Argentina

Dcérska spoloénost
Obchodné meno: ESET ASIA PTE. LTD.
Sidlo: Singapur

Dcérska spolo¢nost
Obchodné meno: ESET DO BRASIL MARKETING LTDA
Sidlo: Brazilia

Dcérska spolo¢nost

Obchodné meno: ESET POLSKA SPOLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA
Sidlo: Pol'sko
Dcérska spoloénost
Obchodné meno: ESET CANADA Recherche Inc.
Sidlo: Kanada
Dcérska spolo¢nost
Obchodné meno: ESET Canada Inc.
Sidlo: Kanada
Dcérska spolocnost
Obchodné meno: ESET Research Czech Republic s.r.o.
Sidlo: Ceska republika
Dcérska spolocnost
Obchodné meno: ESET DEUTSCHLAND GmbH
Sidlo: Nemecko

Dcérska spolocnost

Obchodné meno: ESET SOFTWARE AUSTRALIA PTY, LTD.
Sidlo: Austrdlia
Dcérska spoloc¢nost

Obchodné meno: DESLock Limited

Sidlo: Velka Britdnia
Dcérska spolo¢nost

Obchodné meno: PGNB LIMITED

Sidlo: Velka Britania
Dcérska spolo&nost

Obchodné meno: QNH Limited

Sidlo: Velka Britania

Dcérska spolo¢nost
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Obchodné meno: ESET Research and Development S.R.L.

Sidlo: Rumunsko
Dcérska spolo¢nost

Obchodné meno: Nadéacia ESET

Sidlo: Slovenska republika

Dcérska spoloénost

Konecnd konsolidujlca spolocnost

Obchodné meno: ESET, spol. s r.o.

Sidlo: Bratislava, Slovenska republika

Konsolidujice spoloénosti, u ktorych st uloZené konsolidované Gi&tovné zavierky

Obchodné meno: ESET, spol. s r.o.
Sidlo: Bratislava, Slovenska republika
Adresa registrového sddu: Obchodny register Okresného sudu Bratislava I., oddiel: Sro, viozka

¢islo: 3586/B

Vykazujlica jednotka nie je neobmedzene rudiacim spolognikom v Ziadnej spolo¢nosti.

Konatelmi spolo¢nosti k 31. decembru 2016 s(i:

Rudolf Hruby
Peter Pasko
Miroslav Trnka

Do dria zostavenia tejto konsolidovanej (¢tovnej zévierky k zmene nedoslo.

Ostatné (daje za skupinu:

- Materskd spolocnost a dcérske spolo¢nosti maj poisteny hmotny majetok.
= Dlhodoby nehnutelny majetok, ktory nie je zapisany v katastri ku dfiu schvalenia Gctovnej zavierky

na zverejnenie (a vyuZiva sa) - Ziadny.

- Majetok obstarany v privatizacii s uvedenim jeho obstaravacej ceny - Ziadny.
- Zavazky zo socidlneho fondu, zadiato¢ny stav, tvorba, Cerpanie, stav na konci Gétovného obdobia

za spolocnost:

Stav k 1. janudru 2016

+ tvorba na tarchu nakladov
+ prevod z ostatnych fondov
- Cerpanie

- prevod na fondy zo zisku
Stav k 31. decembru 2016

Podpisovy zdznam é&lena
Statutdrneho orgdnu
A5 / ‘»'/Q 0/ % uctovnej jednotky alebo

: fyzickej osoby, ktors je
uctovnou jednotkou:

/Ziw/:&j,

Zostavené dria:

Schvidlené dria:

2016

199
181

22

Podpisovy zdznam osoby
zodpovednej
za zostavenie uctovnej
zavierky:

2015

105
177

278

Podpisovy zdznam
osoby zodpovednej
za vedenie uctovnictva:
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